08 de Maio de 20232A Atos Oficiais - Edição 2158

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
DECRETO Nº 53, DE 05 DE MAIO DE 2023

 PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

DECRETA:
Art. 1º

Departamento de Tecnologia e Informação

Art. 2º

VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base
na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2023 - Processo nº 281/2023
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, pintura, materiais estruturais, artefatos de
cimento, acabamento interno e externo, ferragem e cobertura, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, visando o atendimento de todas as secretarias que
compõem a esfera municipal, conforme inciso I do § 1° do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Maior Lance e Oferta, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal
nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marca Quanti
dade

Preço

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER EPP

1 1 Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO)
Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
denominada TABELA SINAPI (%)

CONFORME EDITAL
CONFORME EDITAL

1,00 70.000,00

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER EPP

2 1 Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO)
Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo
Menor Preço NOTA PARANÁ

CONFORME EDITAL
CONFORME EDITAL

1,00 160.000,0
0

COMERCIAL
WELINGTON

3 1 Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO) Percentual de
desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada
TABELA SINAPI (%)

Conforme edital
Conforme edital

1,00 130.000,0
0

GUSTAVO
HENRIQUE
MARSANGO

4 1 Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO) Percentual de
desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA
PARANÁ

DIVERSAS CONF.
EDITAL

1,00 160.000,0
0

GUSTAVO
HENRIQUE
MARSANGO

5 1 Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO Percentual de
desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada
TABELA SINAPI (%)

DIVERSAS CONF.
EDITAL

1,00 150.000,0
0

COMERCIO DE
PRODUTOS
ELETRICOS LED
LTDA

6 1 Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO) Percentual de
desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA
PARANÁ

CONFORME EDITAL
CONFORME EDITAL

1,00 390.000,0
0

GUSTAVO
HENRIQUE
MARSANGO

7 1 Materiais para manutenção geral (PINTURA) Percentual de
desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada
TABELA SINAPI (%)

DIVERSAS CONF.
EDITAL

1,00 110.000,0
0

JOSE GABINO
MARCHIORI E CIA
LTDA

8 1 Materiais para manutenção geral (PINTURA) Percentual de
desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA
PARANÁ

conforme edital
conforme edital

1,00 260.000,0
0

GUSTAVO
HENRIQUE
MARSANGO

9 1 Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL)
Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
denominada TABELA SINAPI (%)

DIVERSAS CONF.
EDITAL

1,00 210.000,0
0

GILBERTO
ANTONIO HENZ E
CIA LTDA

10 1 Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL)
Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo
Menor Preço NOTA PARANÁ

DIVERSAS DIVERSAS 1,00 260.000,0
0

GILBERTO
ANTONIO HENZ E
CIA LTDA

11 1 Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E
EXTERNO) Percentual de desconto para produtos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil, denominada TABELA SINAPI (%)

DIVERSAS DIVERSAS 1,00 90.000,00

GILBERTO
ANTONIO HENZ E
CIA LTDA

12 1 Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E
EXTERNO) Percentual de desconto para produtos descritos no
Aplicativo Menor Preço NOTA PARANÁ

DIVERSAS DIVERSAS 1,00 260.000,0
0

GASPAR LUIZ
DOS SANTOS

13 1 Materiais para manutenção geral (FERRAGEM/METALURGIA)
Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
denominada TABELA SINAPI (%)

Conforme Edital
Conforme Edital

1,00 160.000,0
0

GASPAR LUIZ
DOS SANTOS

14 1 Materiais para manutenção geral (FERRAGEM/METALURGIA)
Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo
Menor Preço NOTA PARANÁ

Conforme Edital
Conforme Edital

1,00 310.000,0
0

COMERCIAL
WELINGTON

15 1 Materiais para manutenção geral (COBERTURA) Percentual de
desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada
TABELA SINAPI (%)

Conforme edital
Conforme edital

1,00 60.000,00

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER EPP

16 1 Materiais para manutenção geral (COBERTURA) Percentual de
desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço NOTA
PARANÁ

CONFORME EDITAL
CONFORME EDITAL

1,00 210.000,0
0

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 03/05/2023.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,
Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designado
pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará do dia
08/05/2023 até o dia 24/05/2023, até às 14:00 horas, o Chamamento Público para CREDENCIAMENTO para
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, nas escolas municipais, centros municipais de
educação infantil e escola de ensino especial.

Data para abertura dos envelopes de credenciamento: 24/05/2023, as 14:00 horas.  Local para entrega do
envelope de credenciamento: sala do Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na
Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço
e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail
licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 05 de maiode 2023. RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Presidente da CPL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 1  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 438/2022
Tomada de preços nº 28/2022
OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo,

cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma
da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA
DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: AGREENGE ENGENHARIA CIVIL LTDA
EXECUÇÃO ATUAL: 13/08/2023 - DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  e pela contratada: ALEXANDRE

LUAN DALAZEN - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 3  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 458/2021
Tomada de preços nº 5/2021
OBJETO: Contratação de serviços para execução de pavimentação poliédrica para as necessidades da

Secretaria de Obras e Serviços Públicos nas Estradas das Linha KM 10 ao Rio Verde, Linha Valdomeira,
São Pedro do Florido e Linha Bota Fogo e Linha Alto Florido ao KM 10 na área rural do município. Conforme
planilhas, memoriais, cronogramas e projetos fornecidos pelo Departamento de Engenharia.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME
VIGÊNCIA ATUAL: 13/04/2024 - EXECUÇÃO ATUAL: 04/02/2024
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  e pela contratada: FLAVIO CESAR

SCHREINER SCOPEL - Representante Legal